
Trzecia Niedziela Adwentu 

Niedziela Radości 

17 grudnia 2023 

I czyt. Iz 61, 1-2a. 10-11 

II czyt. 1 Tes 5, 16-24 

Ref. Psalmu Łk 1: „Raduj się, duszo, w Bogu, 

Zbawcy moim.”  

Ewangelia: J 1, 6-8. 19-28 
 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZLI DO BOGA: 
 

Krystyna Brejnak 

Zofia Moroz 

O. Jan Szkodziński OMI 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA 
 

Nie wiele dni dzieli nas od Bożego Narodzenia. 

Szybko mijają adwentowe tygodnie radosnego 

oczekiwania. Ostatnie dni niosą najwięcej emocji. 

Jesteśmy „oswojeni” z tymi świętami. „Oswajanie” 

trwało latami. Od najmłodszych lat wpisywały się one 

w nasze życie. Stawały się częścią naszego życia tak, 

że trudno wyobrazić sobie bez nich życie. Adwent jest 

szczególnym czasem szukania i odnajdywania 

bliskości Boga. Jest czasem „oswajania” się z Bogiem. 

Można także powiedzieć, że adwent człowieka trwa 

prawie od początków jego istnienia. Człowiek zawsze 

szukał Boga i poznawał Go na miarę swych 

możliwości. Odnajdywał Boga, bo Bóg pozwalał się 

odnajdywać. Te wszystkie przygotowania i obrzędy są 

tylko oprawą największego i jedynego wydarzenia w 

dziejach ludzkości; Bóg stał się człowiekiem. Stał się 

człowiekiem, abyśmy mogli zbliżyć się do Niego, tak 

blisko, jak tylko jest to możliwe. Człowiek ma szansę 

tak oswoić się z bliskością Boga, że czekając na Niego, 

spotkając Go może poznać „cenę szczęścia”. 
 

REKOLEKCJE ADWENTOWE 
 

Dzisiaj rozpoczynamy czas rekolekcji adwentowych. 

Witamy serdecznie misjonarza z Ukrainy o. Krzysztofa 

Machelski OMI. Zaplanujmy tak nasze zajęcia, aby 

wziąć udział w spotkaniach rekolekcyjnych. W te dni 

możemy skorzystać także z sakramentu pokuty i 

pojednania. Nie odkładajmy jednak spowiedzi na 

ostatnie dni Adwentu. We wtorek szczególnie 

zapraszamy starszych i schorowanych na Mszę św. o 

godz. 10:30, w czasie której wierni otrzymają 

Sakrament Chorych. W środę na zakończenie 

rekolekcji będzie zbierana kolekta na potrzeby 

misjonarzy pracujących na Ukrainie. Kopertki znajdują 

się w tyle kościoła.  
 

 

 

 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĄTECZNA 
 

Dzisiaj odbywa się spowiedź świąteczna od godz. 

15:00 do 17:00 w górnej sali parafialnej. W tym czasie 

w kościele jest wystawienie Najświętszego 

Sakramentu, gdzie możemy się przygotować do 

spowiedzi, adorować Pana Jezusa lub też w spokoju 

odmówić pokutę i pomodlić się. Zapraszamy.  
 

MSZE ŚWIĘTE RORATNIE 
 

W Adwencie zapraszamy na Msze św. roratnie w środy 

i soboty o godz. 8:00 am. Roraty, adwentowe msze 

odprawiane rano, podkreślają wyjątkowość tego 

okresu. Nazwa "roraty" pochodzi od pieśni na wejście, 

rozpoczynającej się od słów "Rorate caeli" - "Spuśćcie 

rosę niebiosa". Msza roratnia jest mszą wotywną o 

Najświętszej Maryi Pannie w okresie Adwentu. Ta 

msza jest jednym ze znaków szczególnej obecności 

Maryi w okresie adwentu, gdyż to Ona oczekiwała 

Mesjasza w sposób szczególny.  
 

ŚWIĄTECZNE DEKOROWANIE KOŚCIOŁA 
 

W czwartek, 21 grudnia, tuż po rekolekcjach, będziemy 

dekorować kościół na święta, trzeba postawić choinki, 

przygotować żłóbek. Bardzo prosimy panów o pomoc 

od godz. 9:00 rano. Rodzinie Dolowicz Piotr i Lucyna 

dziękujemy za sponsorstwo tegorocznych pięknych 

choinek do kościoła. 
 

ŚWIĄTECZNE PACZKI DLA DZIECI  

W DOMACH DZIECKA 
 

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim, którzy złożyli 

ofiary na paczki dla dzieci w domach dziecka w Polsce. 

Ponieważ ofiar na ten cel przybyło mogliśmy posłać do 

więcej placówek, a między innymi: Katolicka 

Placówka Wychowawcza w Miejsce Piastowe, Dom 

Dziecka w Mochnaczka Niżna obok Tylicz, 

Specjalnego Ośrodka Wychowawczego Zgromadzenie 

Sióstr Św. Józefa dla dziewcząt i chłopców Polanicy 

Zdrój oraz do Katolickiego Ośrodka dla Dzieci i 

Młodzieży w Braniewie. 
 

KWIATY DO ŻŁÓBKA PANA JEZUSA 
 

Parafianie, którzy chcieliby przynieść kwiaty do żłóbka 

Pana Jezusa, prosimy aby je dostarczyć do biura a 

najlepiej w niedzielę do sali parafialnej. Przynosimy 

tylko o czerwone Gwiazdy Betlejemskie, czyli 
poinsettia.  
 

PODZIĘKOWANIE 
 

Dziękujemy pani Henryce Chrapek za kupienie dla 

naszego kościoła dwóch nowych obrusów na ołtarz. 

Wielkie Bóg Zapłać. 
 

 

 



KOPERTKI NA NIEDZIELNĄ KOLEKTĘ 2024 
 

Kopertki można odbierać w sali parafialnej, ułożone są 

według alfabetu. Uprzejmie prosimy o wpisywanie 

na kopertce, w miejscu znaku $, ofiary pięniężnej 

zawartej w kopertce i o nie używanie kopertek z 

poprzednich lat. Zaświadczenia podatkowe za każdy 

rok są wysyłane pod koniec lutego. Dziękujemy za 

waszą ofiarność na rzecz naszej parafii. 
 

OPŁATEK PARAFIALNY 
 

Rada Parafialna zaprasza na obiad świąteczny 

„Opłatek” w niedzielę, 7 stycznia o godz. 14:30. Bilety 

w cenie $25 można nabywać w biurze parafialnym. 

Dzieci do lat 12 otrzymują bilet za darmo. Podany 

będzie gorący obiad przygotowany przez nasze panie. 

Odpowiedzialna jest pani Stefania Baran. Będzie to 

również czas na wspólnie kolędowanie. 
 

GRUPA MŁODZIEŻOWA 
 

Grupa młodzieżowa przy naszej parafii zaprasza 

młodzież do przyłączenia się do tętniącej życiem i 

gościnnej grupy młodzieżowej. Grupa wierzy w 

znaczenie silnej wspólnoty dla młodych ludzi. Dzięki 

grupie młodzież ma szansę i możliwość duchowego 

rozwoju, znaczących przyjaźni i szansę na 

zaangażowanie się w zabawne, znaczące i zmieniające 

życie doświadczenia. Młodsza młodzież (klasy 8-12) 

będzie spotykać się w czwartki o 20:00, a młodzież 

starsza będzie spotykać się w piątki o 20:00. Za 

młodzież odpowiedzialna jest Agata Bembenek.  
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. 

gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką 

Mszę, proszone są o przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Małgorzatę Faltyn – Maria i Zbigniew 

Posłuszny 

Za śp. Małgorzatę Faltyn – Danuta i Stanisław Kukułka 

i Zofia Napora 

O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Ireny Glica z 

okazji 92. urodzin – rodzina Szydłowskich 
 

 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

3. Niedziela Adwentu 

Niedziela, 17 grudnia 

8:00 W intencji członków Stow. Miłosierdzia Bożego 

9:30 Za śp. Mateusza Zdybał – rodzina Zdybał 

11:00 Za parafian 

13:00 1. Za śp. Stanisława Ligas – żona, dzieci i wnuki 

 2. Za śp. Witolda Walkowskiego 

19:00 Za zmarłych z rodziny Albinowski – rodzina 

PONIEDZIAŁEK, 18 grudnia 

8:00 O zdrowie i Boże błog. dla Anny i Zdzisława 

Siwoń – własna 
10:00 Różaniec 

10:30 Za śp. męża Ludwika oraz rodziców Annę i Pawła 

Mika – Stefania Piersiak  
18:30 Różaniec 

19:00 O zdrowie, Boże błog., dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Bożej dla córek Moniki, Joli i 

Magdy z rodzinami i wnukami – dziadkowie 

WTOREK, 19 grudnia  

8:00 Za śp. Deny Szuper i zmarłych z rodzin Siwoń i 

Kosztowniak – Anna i Zdzisław Siwoń 
10:00 Różaniec 

10:30 Za śp. Jana, Helenę i Edwarda Mika – Stefania 

Piersiak 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Antoniego i Katarzynę Presz – syn Jan 

Antoni 

ŚRODA, 20 grudnia 
8:00 O zdrowie i Boże błog. dla Kamila Bilińskiego – 

własna 
10:00 Różaniec 

10:30 Za śp. Zbigniewa Bielenda – siostra 
18:30 Różaniec 

19:00 O szczęśliwą operację dla Marii Ściuk – Joanna 

CZWARTEK, 21 grudnia 

8:00 Przebłagalna za grzechy aborcji z prośbą o 

całkowite zaprzestanie aborcji w świecie  

19:00 Za śp. Henryka Wesołowskiego (2. rocznica) – 

siostra z rodziną 

PIĄTEK, 22 grudnia 

8:00 Za śp. Antoninę Karbowniczek – syn z rodziną 

19:00 Za śp. Irenę Grodecką – córka Małgorzata z 

rodziną 

SOBOTA, 23 grudnia  

8:00 Za śp. Stella Korwin-Kuczyński – Chris & Mark 

Korwin-Kuczyński 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę 

Matki Bożej w rodzinie Sepczyńskich – Grażyna 

4. Niedziela Adwentu 

Niedziela, 24 grudnia 

8:00 Za śp. Walentego i Annę Kołtaś – córka z rodziną 

9:30 Za śp. Bruno Majewski – żona z rodziną 

11:00 Za parafian 

13:00 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Bogdana 

Hirniak – żona i syn 

22:00 Za parafian 

24:00 Za parafian 


